
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   903  DEL   29/10/2024

OGGETTO

AFFIDAMENTO  PER  LA  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELL'ASCENSORE 
DELLA  PREFETTURA  SITA  IN  CORSO  GARIBALDI  N.  55  A  REGGIO  EMILIA  - 
RETTIFICA DET. 861 DEL 15/10/2024 

Redattore: MONTANARI LUCIA

RDP/RUP: BERNI STEFANIA

Dirigente: GATTI AZZIO



Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e Programmazione Scolastica

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreti del Presidente n. 15 del 06/02/2024, n. 89 del 27/05/2024 e n. 173 
del 24/09/2024, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  861  del  15/10/2024,  con  la  quale  si  è 
provveduto ad affidare i lavori di sistemazione dell'ascensore posto nella sede istituzionale 
della Prefettura, in corso Garibaldi n.55 a Reggio Emilia, alla ditta Eurolift ascensori s.r.l. 
con sede legale in via Gazzolo, 34 – 42026 Canossa (R. E.) - P.IVA 02649680358, per 
l'importo  netto  di  €  860,00,  ritenuto congruo,  a  cui  sarà  aggiunta l’IVA (22%),  per  un 
importo complessivo lordo pari a € 1.040,20;

Dato atto che:

– il  Responsabile  Unico  del  Progetto,  ai  sensi  dell'art.  15  del  D.Lgs.  36/2023,  è  l'Ing 
Stefania Berni del  Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e Programmazione scolastica 
della Provincia;

– per mero errore materiale è stato riportato l'importo lordo non corretto, da sostituirsi con 
€  1.049,20,  come  già  impegnato  alla  Missione  01  Programma  05  del  Bilancio  di 
Previsione  2024-2026  annualità  2024  al  corrispondente  cap.  511/1  del  PEG  2024 
codice V livello 1030209008, impegno n. 2455/2024, con esigibilità 2024; 

Ritenuto pertanto di rettificare la determinazione dirigenziale n. 861 del 15/10/2024 nel 
valore lordo dell'impegno, sostituendolo con il seguente: € 1.049,20; 

Richiamato ai sensi della Legge 136/2010, per la gestione del contratto in argomento, il 
Codice Identificativo di Gara (CIG) n. B36BAD7E00;

Visti l'obiettivo di 1° liv. 0105/0005 e di 2° liv. R10G1G06 del PEG 2024; 

Accertata, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

D E T E R M I N A

– di  rettificare  la  determinazione  dirigenziale  n.  861  del  15/10/2024  nel  valore  lordo 
dell'impegno,  sostituendolo  con  il  seguente:  €  1.049,20,  come  già  impegnato  alla 
Missione 01 Programma 05 del Bilancio di  Previsione 2024-2026 annualità 2024 al 
corrispondente cap.  511/1  del  PEG 2024 codice  V livello  1030209008,  impegno n. 
2455/2024, con esigibilità 2024;

– di confermare tutti gli altri elementi di fatto e di diritto dell'atto stesso;

Determinazione N. 903 del 29/10/2024 
pag. 2/4



– ai sensi della Legge 136/2010, per la gestione del contratto in argomento, il  Codice 
Identificativo di Gara (CIG) n. B36BAD7E00.

Determinazione N. 903 del 29/10/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 29/10/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e 

Programmazione Scolastica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 903 del 29/10/2024 
pag. 4/4


